DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435  97Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

de São Geraldo do Araguaia
DESTINO: São Geraldo do Araguaia - Pa
PERÍODO: 19 á 21/06/2023
QTDE: 2 e ½ diárias ( duas e meias diárias)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 14 de junho de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 949816

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 160/2023 de 07/06/2023 -
Suprimento de Fundo ao servidor Ricardo Anisio de Souza Lima, matrícula
nº 5931928/2, publicado no DOE nº 35.432 em 13/06/2023, conforme
processo nº 2023/619580. Onde se lê: 72201.23.122.1297.8338
Operacionalização das Ações Administrativas; PI: 4120008338c. Leia-se:
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil;
PI: 2070008783c. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 949812

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A publicação do Extrato do Contrato: 12/2023 – JUCEPA.
Vigência: 15/06/2023 a 14/06/2024
Valor global: R$ 2.838,00 (dois mil e oitocentos e trinta e oito reais).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de acesso à
internet através de link compartilhado, incluindo a instalação e, em regime
de comodato, o fornecimento de materiais e equipamentos e os serviços de
configuração, ativação, suporte técnico, manutenção preventiva, corretiva
e assistência técnica para atender a necessidade da Unidade Desconcen-
trada da JUCEPA de Marabá/PA
Contratado: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA.
CNPJ: 34.008.992/0001-15.
Endereço: Rua Jose Leal Martins, 585 Bairro: Marco Belém/PA
Orçamento:
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339040.00
Serv de Tercnol da Inform e Comunicação-PJ
Fonte: 01501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 2070008783c
Data da Assinatura: 13/06/2023
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 949868

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato: 18/2022 – JUCEPA.
Termo aditivo n° 01
PAE n° 2023/110383
Exercício: 2023
Data da Assinatura: 13/06/2023
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
1.1 De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado
com o previsto no
instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 018/2022, por 12
(doze meses), no período de
24/06/2023 a 23/06/2024
Contratado: WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o n° 09.400.465/0001-04. Endereço: Avenida Barão Homem de
Melo, 3382, 2º andar, Estoril – CEP 30.494-270 – Belo Horizonte – MG.
Orçamento:72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Admi-
nistrativas Natureza da Despesa:
339039.00 Outros Serv de Terceiros - PJ Fonte: 0150100008338 Rec da
Adm Indireta (próprios) PI:4120008338c
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira– Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 949831
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato: 31/2021 – JUCEPA.
Termo aditivo n° 07
PAE n° 2023/381923
Data da Assinatura: 13/06/2023.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA REPACTUAÇÃO
1.1. Considerando o reajuste de preços, justificado pelas alterações na
respectiva Convenção Coletiva de Trabalho 2023 – (PA000095/2023) – Au-
xiliar Administrativo e Recepcionista.
1.1.1. Auxiliar Administrativo: fica alterado o valor unitário do posto de
trabalho de Auxiliar Administrativo de R$ 3.726,34 (três mil, setecentos e
vinte e seis reais e trinta e quatro centavos) para R$ 3.967,30 (três mil,
novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), passando a ser o

valor mensal do contrato de R$ 141.600,92 (cento e quarenta e um mil,
seiscentos reais e noventa e dois centavos) para R$ 150.757,40 (cento e
cinquenta mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)
e o valor anual de R$ 1.699.211,04 (um milhão, seiscentos e noventa e
nove mil, duzentos e onze reais e quatro centavos) para R$1.809.088,80
(um milhão, oitocentos e nove mil, oitenta e oito reais e oitenta centavos).
1.1.2.Recepcionista: fica alterado o valor unitário do posto de trabalho de
Recepcionista de R$ 3.737,15 (três mil, setecentos e trinta e sete reais e
quinze centavos) para R$ 3.971,45 (três mil, novecentos e setenta e um
e quarenta e cinto centavos), passando a ser o valor mensal do contrato
de R$ 7.474,30 (sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta
centavos) para R$ 7.942,90 (sete mil, novecentos e quarenta e dois reais,
e noventa centavos), e o valor anual de R$ 89.691,60 (oitenta e nove mil
e seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos) para R$ 95.314,80
(noventa e cinco mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos).
1.2. Fica autorizado o pagamento do valor retroativo conforme convenção
coletiva a contar de janeiro de 2023 no valor de R$ 48.125,40 (quarenta e
oito mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
04 (Quatro) AUXILIARES ADMINISTRATIVOS - UD’S
Valor mensal: R$ 15.869,20
Valor anual: R$ 190.430,40
72201.23.691.14988783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061/02501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 2070008783c
34 (Trinta e quatro) Auxiliares Administrativos – SEDE
Valor mensal R$ 134.888,20
Valor anual R$ 1.618.658,40
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061/02501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
02 (Dois) Recepcionistas – SEDE
Valor mensal R$ 7.942,90
Valor anual R$ 95.314,80
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061/02501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
Retroativo no valor de R$ 48.125,40 (quarenta e oito mil, cento e vinte e
cinco reais e quarenta centavos) Janeiro a Maio
72201.23.691.14988783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061 / 02501000061 - Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 2070008783c
Contratado: STYLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n° 26.906.920/0001-67.
Endereço: Travessa São Roque, nº 112 - Altos, Cruzeiro-Icoaraci, Belém/
Pará, CEP: 66.810-020.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 949793
TERMO ADITIVO A CONTRATO .
EXTRATO DE CONTRATO
4 termo aditivo ao Contrato: 036/2021 – JUCEPA.
PAE n° 2023/94174
Exercício: 2023.
Data da Assinatura: 13/06/2023.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
1.1. De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº
036/2021, por 12 (doze) meses no período de 29/06/2023 a 28/06/2024.
Contratado:
CELLENT TEC SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM COMPUTADORES LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 29.856.228/0001-60,
Inscrição Estadual: 15.642.690-0, situada na Travessa Quintino Bocaiúva,
nº 2301, sala 2601, Bairro: Cremação, CEP: 66045-315, Belém/Pa
Orçamento:
72201.23.126.1508.8238 Gestão de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tec da Inform e Comunicação
Fonte: 015010000000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008238c
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 949743
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 62/2023 -  13 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.